
Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje dotyczące umowy ubezpieczenia podane są w innych dokumentach, 
w szczególności w Ogólnych warunkach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym w związku z amatorskim uprawianiem sportu 
– indeks UDAO/OC/2021/12, zatwierdzonych uchwałą Zarządu UNIQA TU S.A. nr 6/21/12/2021 z 21 grudnia 2021 r. (dalej: OWU).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Ubezpieczenia osobowe i majątkowe, w następujących grupach ryzyk według załącznika do Ustawy z 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczenio-
wej i reasekuracyjnej:
Dział II: Grupa 13 – Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ogólnej) nie ujęte w grupach 10–12. 

Co jest przedmiotem ubezpieczenia? Czego nie obejmuje ubezpieczenie?
Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna ubez-
pieczonego, gdy w związku z wykonywaniem czynności życia pry-
watnego w następstwie czynu niedozwolonego (odpowiedzialność 
cywilna deliktowa), na podstawie przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego, jest on zobowiązany do naprawienia szkody rze-
czowej lub szkody osobowej wyrządzonej osobie trzeciej.
Za czynności życia prywatnego uważamy:

 ✔ amatorskie uprawianie sportu, tj. aktywność sportową ubez-
pieczonego, której celem jest odpoczynek i rozrywka;

 ✔ używanie przez Ciebie pomieszczeń należących do podmio-
tów trzecich podczas wyjazdu turystycznego trwającego nie 
dłużej niż 30 dni.

Za wyrządzone przez ubezpieczonego szkody rzeczowe lub szko-
dy osobowe w związku z amatorskim uprawianiem sportu uznaje-
my szkody powstałe:

 ✔ w związku z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu pływające-
go dla własnego użytku, pod warunkiem posiadania wymaga-
nych uprawnień do korzystania z ww. takiego sprzętu, jeżeli 
są wymagane;

 ✔ w związku z jazdą konną;
 ✔ w związku z wyczynowym uprawianiem sportów (w ramach 

sekcji, klubów lub organizacji sportowych), z  wyłączeniem 
sportów ekstremalnych oraz sportów uprawianych w celu za-
robkowym;

 ✔ w sprzęcie sportowym, który posiadasz na podstawie umowy 
najmu, dzierżawy, użyczenia – pod warunkiem posiadania wy-
maganych uprawnień do korzystania z ww. sprzętu, jeżeli są 
wymagane.

Ubezpieczeniem objęte są szkody rzeczowe lub osobowe wyrzą-
dzone przez ubezpieczonego nieumyślnie, w tym wskutek rażące-
go niedbalstwa.
W przypadku zdarzenia ubezpieczeniowego wypłacane odszkodo-
wanie z tytułu szkody rzeczowej zostanie pomniejszone o  franszy-
zę redukcyjną w wysokości 500 zł.
Suma ubezpieczenia określana jest podczas składania wniosku 
o zawarcie umowy ubezpieczenia i potwierdzana w polisie.

 ✘ Odpowiedzialności cywilnej innej niż w związku z amator-
skim uprawianym sportów.

 ✘ Odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadaniem nie-
ruchomości.

 ✘ Odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadaniem po-
jazdów mechanicznych.

Jakie są ograniczenia ochrony 
ubezpieczeniowej?
Nie ponosimy odpowiedzialności za szkody (główne wyłączenia):
 !  wyrządzone przez ubezpieczonego w  stanie po spożyciu 

alkoholu w ilości powodującej, że zawartość alkoholu w or-
ganizmie wynosi lub prowadzi do stężenia powyżej 0,2‰ 
alkoholu we krwi albo do obecności powyżej 0,1 mg alko-
holu w 1 dm³ wydychanego powietrza; o ile miało to wpływ 
na powstanie szkody;

 ! wyrządzone przez ubezpieczonego w  stanie po zażyciu 
narkotyków, środków odurzających, substancji psychotro-
powych lub środków zastępczych, lub nowych substancji 
psychoaktywnych (w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, z później-
szymi zmianami) bądź leków niezaleconych przez lekarza 
lub użytych niezgodnie z zaleceniami lekarza; o ile miało to 
wpływ na powstanie szkody;

 ! wyrządzone przez ubezpieczonego umyślnie.
Za czynności życia prywatnego nie uznajemy w szczególności 
czynności związanych z (główne wyłączenia):
 ! aktywnością zawodową, zatrudnieniem oraz prowadzeniem 

działalności gospodarczej;
 ! posiadaniem zwierząt domowych, a  także posiadaniem 

pszczół;
 ! wolontariatu.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?
 ✔ Ochrona ubezpieczeniowa świadczona jest na terenie Polski.

Co należy do obowiązków ubezpieczonego?
Ubezpieczający zobowiązany jest:

 — opłacić składkę w pełnej wysokości;
 — powiadomić nas o zmianach okoliczności, o które pytaliśmy przed zawarciem umowy ubezpieczenia;
 — sprawdzić poprawność danych w polisie po jej otrzymaniu. 
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Jak i kiedy należy opłacać składki?
Składkę opłaca się jednorazowo lub miesięcznie z wykorzystaniem płatności online, po wypełnieniu wniosku ubezpieczeniowego, na numer 
rachunku, który wskazaliśmy w procesie zawierania umowy.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?
Okres trwania umowy ubezpieczenia rozpoczyna się z chwilą jej zawarcia. 
Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się w dacie rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej.
Ochrona ubezpieczeniowa trwa przez 12 miesięcy od daty rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej (dzień następujący po dniu, w którym za-
warta została umowa ubezpieczenia) z możliwością przedłużenia o kolejne 12-miesięczne okresy.
Ochrona ubezpieczeniowa wygasa z dniem zajścia wcześniejszego ze zdarzeń: 

 — z dniem odstąpienia przez ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia; 
 — z dniem rozwiązania przez ubezpieczającego umowy ubezpieczenia wskutek jej wypowiedzenia;
 — z upływem okresu udzielania przez nas ochrony ubezpieczeniowej, jeśli nie nastąpiło przedłużenie umowy ubezpieczenia o kolejny okres 

udzielania przez nas ochrony ubezpieczeniowej;
 — z ostatnim dniem dodatkowego 7-dniowego terminu na zapłatę składki wskazanym przez nas w wezwaniu do zapłaty w przypadku nieza-

płacenia w terminie kolejnej raty składki; 
 — z upływem okresu udzielania przez nas ochrony ubezpieczeniowej, w którym ubezpieczony ukończył 65. rok życia;
 — z dniem śmierci ubezpieczonego.

Okres trwania umowy ubezpieczenia kończy się z dniem wygaśnięcia ochrony ubezpieczeniowej.

Jak rozwiązać umowę?
Odstępując od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni od dnia jej zawarcia. 
Wypowiadając umowę ubezpieczenia w każdym czasie.


